
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЛАТОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И КА З 

15.02.2024 с. Платоновка № 24/1 

 
 

О создании Центра образования 

естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка Роста» 

на базе Новгородовского филиала 

 
 

В целях реализации национального проекта «Образование», в 

соответствие с приказом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 21.11.2023 г № 3188 «О создании на базе общеобразовательных 

организаций Тамбовской области, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка Роста» в 2024 году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка Роста» на базе Новгородовского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ по адресу: 393291, Тамбовская область, Рассказовский 

округ, с. Новгородовка, ул. Школьная, д.5. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе Новгородовского 

филиала МБОУ Платоновской СОШ (приложение 1); 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 

мероприятий по созданию Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе  Новгородовского 

филиала МБОУ Платоновской СОШ (приложение 2); 



4. Утвердить      Штатное      расписание Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста» на 

базе Новгородовского филиала МБОУ Платоновской СОШ (приложение 3); 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста» на 

базе Новгородовского филиала МБОУ Платоновской СОШ; 

 Должностную инструкцию руководителя Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста»; 

 Должностную     инструкцию     педагога-организатора Центра 

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка 

Роста»; 

 Должностную инструкцию педагога дополнительного образования 

Центра образования естественнонаучной и технологической направленности 

«Точка Роста»; 

 Должностную инструкцию педагога по предмету Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста». 

6. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка Роста» при Новгородовском 

филиале МБОУ Платоновской СОШ (приложение 4); 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор М.В. Филонов 

 


